



NOTA - 2024 - 2756 - DCOM-SADM #UNLa
16/10/2024

DICTAMEN COMISIÓN EVALUADORA N° 0022-24 - E.2097-24-
Lic. Priv. 03/24 - "Compra de equipamiento multimedia -
PlanVes"

Dictamen N°: 00022-24

DICTÁMEN DE LA COMISIÓN EVALUADORA.

En función de lo establecido en la Resolución del Consejo Superior N° 41/24, en la Disposición Conjunta de Secretaría de Administración y Secretaría General y Jefatura de Gabinete N° 322/24 y lo dispuesto en el Art. 62 del Anexo del Decreto N° 1030/16, se reúne la Comisión Evaluadora para emitir dictamen sobre la oferta recibida en el marco de la Licitación Privada N°03/24 referente a la "Compra de equipamiento multimedia - PlanVes".

Previo, corresponde desestimar la propuesta presentada por el oferente IT BUY SRL por encontrarse configurada la "incompatibilidad" prevista en el artículo 17° del Pliego de Bases y Condiciones Particulares que rige el Concurso Privado N°01/24 referente al Servicio de Soporte de Tercer Nivel e Ingeniería de Redes y Servidores, aprobado por DCADM- 168 - 2024 - ADES-DDME-SAJI #UNLa (E.1196.24).

Por lo expuesto, analizada la documentación obrante en autos, en función del Acta de Apertura, Cuadro Comparativo, informe técnico confeccionado por la Dirección de Informática, habiendo verificado el cumplimiento de las exigencias técnicas y formales establecidas en las bases del llamado, en congruencia con el Acta de Evaluación adjunta,



2024 - Año del Treinta Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional
Argentina



Dirección de Compras

esta Comisión recomienda adjudicar la Licitación Privada N°03/24, referente a la "Compra de equipamiento multimedia - PlanVes", en los renglones 1 y 2 a la firma Lo Gullo Roxana (CUIT N° 23-20497820-4), por un total de pesos Ocho Millones Seiscientos Treinta Mil (\$ 8.630.000,00), en los renglones 3 y 4 a la firma Río Informática SA (CUIT N° 30-70781324-1), por un total de pesos Ocho Millones Doscientos Cuarenta y Seis Mil Ciento Cincuenta (\$ 8.246.150,00), y en el renglón 5 a la firma Vargas Santiago Dante Joel (CUIT N° 20-44966679-9) por un total de pesos Dos Millones Seiscientos Sesenta y Cinco Mil (\$ 2.665.000,00).

Se firma el presente documento mediante el Sistema Único Documental (SUDOCU), quedando determinada su fecha de emisión a partir de la fecha de firma del último funcionario competente.

ACTA DE EVALUACIÓN

Organismo contratante: Universidad Nacional de Lanús

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Licitación Privada 3/2024

Clase: De etapa única nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP 2097/2024

Objeto de la contratación: Compra de equipamiento multimedia - PlanVes

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
UGARTE	Mariana Gabriela	Consejo Superior
LOPEZ	Daniel Alejandro	Consejo Superior
DAJUD	Alejandro Ezequiel	Dirección de Compras

Analizadas las constancias obrantes en autos, se aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	BULECEVICH IVAN - 24-25312239-7
Fundamento	
Rubros	ELECTRICIDAD Y TELEFONÍA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO SRL - 30-71727787-9
Fundamento	
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	
Rubros	REPUESTOS

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	LO GULLO ROXANA - 23-20497820-4
Fundamento	
Rubros	INFORMATICA - EQUIPOS

Monto total por oferente aconsejado: \$ 8.630.000,00

Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES SRL - 30-70708853-9
Fundamento	
Rubros	CINE/TELEVISION/RADIO/FOTOGRAFIA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 8.246.150,00

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 2.665.000,00

Oferente	VIDITEC SA - 30-59015101-3
Fundamento	
Rubros	CINE/TELEVISION/RADIO/FOTOGRAFIA - EQUIPOS

Monto total por oferente aconsejado: 0

OFERENTES INADMISIBLES

Oferente	IT-BUY SRL - 30-70123771-0
Fundamento	Corresponde tener por configurada la incompatibilidad según lo dispuesto en el artículo 17° del Pliego de Bases y Condiciones Particulares que rige el Concurso Privado N°1/24 referente al Servicio de Soporte de Tercer Nivel e Ingeniería de Redes y Servidores, aprobado por DCADM- 168 - 2024 - ADES-DDME-SAJI #UNLa (E.1196.24).
Rubros	SERV. PROFESIONAL Y COMERCIAL

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 19.541.150,00

Renglón	Descripción
1	<p>Kit Videoconferencia Logitech Rally Plus (2 Parlantes + 2 Micrófonos), con las siguientes características técnicas.</p> <p>Contenido del Kit: Cámara Rally, centro de visualización Rally, centro de mesa Rally, 2 altavoces Rally, 2 Rally Mic Pods Entrada de vídeo: Cámara de vídeo digital (color) - escritorio Tipo de interfaz: SuperSpeed USB 3.0 Resolución toma vídeo digital: 3840 x 2160 Modos de vídeo: 720p, 1080p, 4K, 1440p, 900p Zoom óptico: 15 Diseño mecánico de la cámara: Panorámico / panorámico vertical / zoom Características: Ranura de bloqueo de seguridad (el cable de bloqueo se vende por separado), Auto Focus, panorámica motorizada, zoom motorizado, inclinación motorizada, 30 fps, panorámico de 180°, inclinación +50° / -90°, campo de visión de 52,2° (vertical), campo de visión de 82,1° (horizontal), campo de visión diagonal de 90° Audio entrada: Micrófono - externo Modo de operación del micrófono: Omnidireccional Respuesta de frecuencia: 90 - 16000 Hz Audio salida: Altavoces Respuesta de frecuencia: 300 - 10000 Hz</p>

	<p>Distorsión armónica total (DAT): 2.5%</p> <p>Dispositivo de entrada: Mando a distancia</p> <p>Tecnología de conectividad: Inalámbrico</p> <p>Expansión / Conectividad</p> <p>Interfaces: 1 x red - Ethernet 10/100/1000Base-T - RJ-45, 1 x micrófono, 2 x pantalla/vídeo HDMI, 1 x USB 3.1 - 24 pin USB-C, 1 x USB 3.1 - USB Tipo A de 9 clavijas, 2 x USB 3.1 - 9 pin USB Type B, 2 x audio.</p> <p>Cables incluidos: 1 x cable USB-C 3.1 - 2m, 1 x cable USB 3.1 tipo A a tipo B - 2m, 2 x cable de audio - 2.95m, 1 x cable de red - 5m, 2 x cable HDMI - 2m, 1 x cable para micrófono - 2.95 m</p> <p>Dispositivo de alimentación: Fuente de alimentación</p> <p>Contenido de la caja: Logitech Rally, Cámara Rally, Hub de pantalla Rally, Hub de sobremesa Rally, Altavoz de Rally (x1), Micrófono Rally (x1), Remoto, USB Tipo C a USB Tipo C, USB Tipo A a USB Tipo B, Cable Ethernet CAT6A, HDMI Tipo A (x2), Cables de CA (x2), Fuentes de alimentación (x2), Documentación, Logitech Rally Plus, Cámara Rally, Hub de pantalla Rally, Hub de sobremesa Rally, Bocina Rally (x2), Base de micrófono Rally (x2), Remoto, USB Tipo C a USB Tipo C, USB Tipo A a USB Tipo B, Cable Ethernet CAT6A, HDMI Tipo A (x2), Cables de CA (x2), Fuentes de alimentación (x2)</p> <p>Garantía: 1 año."</p>
--	---

Orden de mérito	1
Oferente	LO GULLO ROXANA - 23-20497820-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 4.315.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.315.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 4.537.245,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.537.245,00

Orden de mérito	3
Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES SRL - 30-70708853-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 4.999.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.999.500,00

Orden de mérito	4
Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 5.404.294,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.404.294,00

Orden de mérito	5
Oferente	VIDITEC SA - 30-59015101-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 6.167.854,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.167.854,00

Orden de mérito	6
Oferente	BULECEVICH IVAN - 24-25312239-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 6.258.525,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.258.525,00

Orden de mérito	7
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 7.725.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.725.000,00

Orden de mérito	8
Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO SRL - 30-71727787-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 7.750.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.750.000,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	IT-BUY SRL - 30-70123771-0
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 4.698.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.698.000,00

Renglón	Descripción
2	<p>Kit Videoconferencia Logitech Rally Plus (2 Parlantes + 2 Micrófonos), con las siguientes características técnicas.</p> <p>Contenido del Kit: Cámara Rally, centro de visualización Rally, centro de mesa Rally, 2 altavoces Rally, 2 Rally Mic Pods</p> <p>Entrada de vídeo: Cámara de vídeo digital (color) - escritorio</p> <p>Tipo de interfaz: SuperSpeed USB 3.0</p> <p>Resolución toma vídeo digital: 3840 x 2160</p> <p>Modos de vídeo: 720p, 1080p, 4K, 1440p, 900p</p> <p>Zoom óptico: 15</p> <p>Diseño mecánico de la cámara: Panorámico / panorámico vertical / zoom</p> <p>Características: Ranura de bloqueo de seguridad (el cable de bloqueo se vende por separado), Auto Focus, panorámica motorizada, zoom motorizado, inclinación motorizada, 30 fps, panorámico de 180°, inclinación +50° / -90°, campo de visión de 52,2° (vertical), campo de visión de 82,1° (horizontal), campo de visión diagonal de 90°</p> <p>Audio entrada: Micrófono - externo</p> <p>Modo de operación del micrófono: Omnidireccional</p> <p>Respuesta de frecuencia: 90 - 16000 Hz</p> <p>Audio salida: Altavoces</p> <p>Respuesta de frecuencia: 300 - 10000 Hz</p> <p>Distorsión armónica total (DAT): 2.5%</p> <p>Dispositivo de entrada: Mando a distancia</p> <p>Tecnología de conectividad: Inalámbrico</p> <p>Expansión / Conectividad</p> <p>Interfaces: 1 x red - Ethernet 10/100/1000Base-T - RJ-45, 1 x micrófono, 2 x pantalla/vídeo HDMI, 1 x USB 3.1 - 24 pin USB-C, 1 x USB 3.1 - USB Tipo A de 9 clavijas, 2 x USB 3.1 - 9 pin USB Type B, 2 x audio.</p> <p>Cables incluidos: 1 x cable USB-C 3.1 - 2m, 1 x cable USB 3.1 tipo A a tipo B - 2m, 2 x cable de audio - 2.95m, 1 x cable de red - 5m, 2 x cable HDMI - 2m, 1 x cable para micrófono - 2.95 m</p> <p>Dispositivo de alimentación: Fuente de alimentación</p> <p>Contenido de la caja: Logitech Rally, Cámara Rally, Hub de pantalla Rally, Hub de sobremesa Rally, Altavoz de Rally (x1), Micrófono Rally (x1), Remoto, USB Tipo C a USB Tipo C, USB Tipo A a USB Tipo B, Cable Ethernet CAT6A, HDMI Tipo A (x2), Cables de CA (x2), Fuentes de alimentación (x2), Documentación, Logitech Rally Plus, Cámara Rally, Hub de pantalla Rally, Hub de sobremesa Rally, Bocina Rally (x2), Base de micrófono Rally (x2), Remoto, USB Tipo C a USB Tipo C, USB Tipo A a USB Tipo B, Cable Ethernet CAT6A, HDMI Tipo A (x2), Cables de CA (x2), Fuentes de alimentación (x2)</p> <p>Garantía: 1 año."</p>

Orden de mérito	1
Oferente	LO GULLO ROXANA - 23-20497820-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	

Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 4.315.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.315.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 4.537.245,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.537.245,00

Orden de mérito	3
Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES SRL - 30-70708853-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 4.999.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.999.500,00

Orden de mérito	4
Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal

Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 5.404.294,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.404.294,00

Orden de mérito	5
Oferente	VIDITEC SA - 30-59015101-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 6.167.854,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.167.854,00

Orden de mérito	6
Oferente	BULECEVICH IVAN - 24-25312239-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 6.258.525,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.258.525,00

Orden de mérito	7
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00

Precio unitario	\$ 7.725.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.725.000,00

Orden de mérito	8
Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO SRL - 30-71727787-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 7.750.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.750.000,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	IT-BUY SRL - 30-70123771-0
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 4.698.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.698.000,00

Renglón	Descripción
3	<p>"SWICH SEGUN ANEXO Huawei CloudEngine S6730-H24X6C, con las siguientes características técnicas:</p> <p>Unidades: Montable en bastidor - 1U Memoria DRAM: 4 GB Memoria Flash: 2 GB Cantidad de puertos: 24 x 10 GE SFP+. Ranuras vacías: 6 x 40/100 GE QSFP28. Forwarding Performance: 490 Mpps Switching Capacity: 1.68 Tbps / 2.4 Tbps Protocolo de gestión remota: SNMPv1, SNMPv2c, SNMPv3, RMON, HTTPS. Protocolos de red admitidos: ACL, ARP, IGMP, IP, RADIUS, SSH, TCP, UDP, DHCP. Método de autenticación: RADIUS, Secure Shell v.2 (SSH2). Seguridad: Acceso a lista de control (ACL), MAC filtro de direcciones, SSH/SSL support. Cumplimiento de normas: IEEE 802.3ah, IEEE 802.3az, IEEE 802.1D, IEEE 802.3ab (LLDP), IEEE 802.1p, IEEE 802.3ad (LACP), IEEE 802.1w, IEEE 802.1x, IEEE 802.1s. S67XX-H Series Basic SW,Per Device. Srv Hi-Care Basic N1-S67H-M-SnS1Y Fuente Alimentación: 2 x 600W AC</p> <p>Garantía: 1 año.</p>

Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 3.652.990,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.305.980,00

Orden de mérito	2
Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES SRL - 30-70708853-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 4.167.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 8.334.000,00

Orden de mérito	3
Oferente	LO GULLO ROXANA - 23-20497820-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 4.225.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 8.450.000,00

Orden de mérito	4
Oferente	BULECEVICH IVAN - 24-25312239-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 5.336.100,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 10.672.200,00

Orden de mérito	5
Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES SRL - 30-70708853-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 5.365.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 10.730.000,00

Orden de mérito	6
Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 6.892.377,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 13.784.754,00

Orden de mérito	7
Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO SRL - 30-71727787-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 9.950.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 19.900.000,00

Oferente inadmisibles, oferta no aceptada

Oferente	IT-BUY SRL - 30-70123771-0
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 3.924.700,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.849.400,00

Renglón	Descripción
4	<p>"Switch según Anexo - Huawei CloudEngine S5735-L48LP4S-A-V2</p> <p>Unidades: Montable en bastidor - 1U Memoria DRAM: 2 GB Memoria Flash: 1 GB Cantidad de puertos: 48 x Ethernet 10/100/1000Base-T PoE+. Ranuras vacías: 4 x 1 GE SFP (mini-GBIC). Forwarding Performance: 78 Mpps Switching Capacity: 104 Gbps / 520 Gbps Protocolo de gestión remota: SNMPv1, SNMPv2c, SNMPv3, RMON, HTTP, HTTPS. Protocolos de red admitidos: ACL, ARP, DiffServ, IGMP, IP, RADIUS, SSH, TCP, UDP, DHCP. Método de autenticación: RADIUS, TACACS+, Secure Shell v.2 (SSH2). Seguridad: Acceso a lista de control (ACL), MAC filtro de direcciones, SSH/SSL support. Modo comunicación: Semidúplex, dúplex pleno Características: Auto-sensor por dispositivo, soporte de DHCP, negociación automática, soporte VLAN, señal ascendente automática (MDI/MDI-X automático), snooping IGMP Cumplimiento de normas: IEEE 802.3, IEEE 802.3z, IEEE 802.1D, IEEE 802.1Q, IEEE 802.3ab (LLDP), IEEE 802.1p, IEEE 802.3x, IEEE 802.1ax, IEEE 802.3ad (LACP), IEEE 802.1w, IEEE 802.1x, IEEE 802.1s, IEEE 802.2, IEEE 802.1ad, IEEE Std 802.3ae. Sw S57XX-L Series Standard SW, Per Device Srv Hi-Care Basic S5735-L48 12M Fuente Alimentación: 100/240 VAC (50/60 Hz)</p> <p>Garantía: 1 año."</p>

Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 940.170,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 940.170,00

Orden de mérito	2
Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES SRL - 30-70708853-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 985.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 985.000,00

Orden de mérito	3
Oferente	LO GULLO ROXANA - 23-20497820-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 997.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 997.900,00

Orden de mérito	4
Oferente	BULECEVICH IVAN - 24-25312239-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 1.219.680,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.219.680,00

Oferente inadmisibile, oferta no aceptada

Oferente	IT-BUY SRL - 30-70123771-0
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 926.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 926.900,00

Renglón	Descripción
5	<p>TV LED 65" LED 4K Ultra HD, con las siguientes características técnicas como mínimo:</p> <p>Tamaño de pantalla: 65. Resolución: 3840X2160. Sistema Operativo: Google TV. CPU: QuadCore Memoria Interna: 16GB. Conectividad de Red: Ethernet (RJ45). Conexión inalámbrica: WiFi 802.11ac, 2x2, banda dual, Bluetooth 5.0. Conexiones HDMI: 4 Otras conexiones: USB, Salida de audio digital (óptica), Salida de auriculares, Conector de servicio, Antena IEC75, Receptor de GoogleCast Motor de Imagen: Pixel Precise Ultra HD. Mejora de imagen: Dolby Vision, ECO, HDR10, HLG, Pelicula, Natural, Personal, Superresolucion. Entradas de video (HDMI): hasta 4K UHD 3840 x 2160 a 60 Hz, HDR10/HLG (Hybrid Log Gamma), HDR10+/Dolby Vision Formatos de reproducción de video: AVI, MKV, H264/MPEG-4 AVC, MPEG-1, MPEG-2, MPEG-4, VP9, HEVC (H.265), AV1, HEVC. Formatos de reproducción de música: AAC, MP3, WAV, WMA (v2 hasta v9.2), WMA-PRO (v9 y v10), FLAC. Formatos de reproducción de imágenes: JPEG, BMP, GIF, PNG, HEIF. Parlantes: 20W (10W x 2). Características Especiales: Ambilight, Sensor de luz, Modo Ahorro de Energía. Montaje VESA: Si. Marcas sugeridas: PHILIPS 65PUD7908/77.</p> <p>En la cotización deberá incluirse la provisión de: Soporte de Pared articulado para la TV, Cable de alimentación, Baterías, Control remoto, Manual del usuario.</p>

	Garantía: 1 (uno) año.-
--	-------------------------

Orden de mérito	1
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.332.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.665.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	LO GULLO ROXANA - 23-20497820-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.445.850,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.891.700,00

Orden de mérito	3
Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO SRL - 30-71727787-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.675.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.350.000,00

Orden de mérito	4
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 2.109.030,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.218.060,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES SRL - 30-70708853-9
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	El renglón N° 5 no cumple con la cantidad de HDMI, el Sistema Operativo no es el solicitado. El resto de las ofertas no presentan objeciones.-
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.775.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.550.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	BULECEVICH IVAN - 24-25312239-7
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	El renglón N° 5 no cumple con la cantidad de HDMI, el Sistema Operativo no es el solicitado. El resto de las ofertas no presentan objeciones.-
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.493.105,25
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.986.210,50

Ofertas no aceptadas

Oferente	VIDITEC SA - 30-59015101-3
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	El renglón Nº 5 no cumple con la cantidad de HDMI, el Sistema Operativo no es el solicitado. El resto de las ofertas no presentan objeciones.-
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.553.969,12
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.107.938,24

Ofertas no aceptadas

Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	El renglón Nº 5 no cumple con la cantidad de HDMI. El resto de las ofertas no presentan objeciones.-
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.553.098,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.106.196,00

Oferente inadmisibles, oferta no aceptada

Oferente	IT-BUY SRL - 30-70123771-0
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 2.343.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.686.000,00

Oferente inadmisibles, oferta no aceptada

Oferente	IT-BUY SRL - 30-70123771-0
Tipo oferta	Alternativa

Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.298.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.597.000,00

OBSERVACIONES

NOTA - 2024 - 317 - DINF-SADM #UNLa

Fecha del documento : 07-10-2024

Fecha creación: 07-10-2024 12:53

Fecha de autorización: 07-10-2024 15:08

Corresponde al Expediente 2097/24 Asunto: Compra de equipamiento multimedia - PlanVes.

Contenido

Con referencia a las ofertas presentadas, esta instancia efectúa las siguientes consideraciones:

LO GULLO ROXANA:

Los renglones ofertados por la firma cumplen con lo solicitado.-

VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL:

Los renglones ofertados por la firma cumplen con lo solicitado.-

MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L.:

El renglón N° 5 no cumple con la cantidad de HDMI, el Sistema Operativo no es el solicitado. El resto de las ofertas no presentan objeciones.-

RIO INFORMATICA S.A.:

Los renglones ofertados por la firma cumplen con lo solicitado.-

DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L.:

Los renglones ofertados por la firma cumplen con lo solicitado.-

BULECEVICH IVAN:

El renglón N° 5 no cumple con la cantidad de HDMI, el Sistema Operativo no es el solicitado. El resto de las ofertas no presentan objeciones.-

IT-BUY S.R.L.:

La oferta alternativa para el renglón N° 5 no cumple con la cantidad de

HDMI, el Sistema Operativo no es el solicitado. El resto de las ofertas no presentan objeciones.-

VIDITEC S.A.:

El renglón N° 5 no cumple con la cantidad de HDMI, el Sistema Operativo no es el solicitado. El resto de las ofertas no presentan objeciones.-

GIL WALTER PABLO:

El renglón N° 5 no cumple con la cantidad de HDMI. El resto de las ofertas no presentan objeciones.-

Hoja de firmas